1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

德昌電機控股有限公司
(在百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 179)

盈利警告

2019/20 財政年度第一季度業務及未經審核財務資料

此公告乃德昌電機控股有限公司（「德昌電機」或「本公司」，連同其附屬公司統稱

「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港法例第

571章證券及期貨條例第XIVA部而發出。

此公告內容乃關於本公司截至2019年6月30日止季度之業務營運及選定之未經審核

財務資料。

本公司董事會（「董事會」）認為刊發最新季度銷售表現與國際企業披露的最佳常規

一致。此公告旨在提升透明度，並確保投資者及潛在投資者在同一時間平等地取得相

同的信息。

截至 2019 年 6 月 30 日止季度，本集團之營業額為 767 百萬美元，對比 2018 年同

季度之營業額為 872 百萬美元，下跌 12%。未計入匯率變動，營業額下跌 9%至 794

百萬美元。

本季度內，外幣匯率變動為本集團營業額帶來負面影響，減少 27 百萬美元，主要由

於比較 2019 年 6 月 30 日止季度與去年同期之平均匯率，歐元及人民幣兌美元轉弱

之影響所致。

2

儘管在季度銷售及業務表現簡報中對利潤前景發表評論並非本公司慣常做法，惟董事

會欲知會本公司股東及潛在投資者，根據本公司目前取得有關現行銷售趨勢的資料及

本集團於本財政年度首季度未經審核之管理財務報表的評估，董事會預期本集團截至

2019 年 9 月 30 日止 6 個月的未經審核股東應佔溢利將遠低於截至 2018 年 9 月 30

日止 6 個月的數字。

汽車產品組別的銷售

目前，全球汽車行業於各主要地區的輕型汽車產量正大幅下跌，中國首當其衝。汽車

產品組別的營業額於本財政年度首季度較 2018 年同季度下跌 71 百萬美元或 10%。

未計入貨幣效應，汽車產品組別的營業額下跌 47 百萬美元或 7%。各地區營業額變

動如下：

 亞洲地區下跌 15%

 歐洲地區下跌 8%

 美洲地區上升 5%

於亞洲及歐洲地區，汽車產品組別的營業額在多個應用分部均下跌，乃因輕型汽車生

產減少以及市場轉向棄用柴油汽車的趨勢，對於該等汽車的若干應用產品，本公司均

擁有高於平均的市場份額。此等跌幅部分被美洲地區之營業額上升所抵銷，其升幅源

於無刷引擎冷卻產品的需求日增所致，儘管於此地區之輕型汽車產量下跌而其他應用

分部持平。

工商用產品組別的銷售

工商用產品組別的營業額較 2018 年同季度下跌 34 百萬美元或 17%。未計入貨幣效

應，工商用產品組別之營業額下跌 31 百萬美元或 16%。各地區營業額變動如下：

 亞洲地區下跌 19%

 歐洲地區下跌 11%

 美洲地區下跌 18%

工商用產品組別的營業額在各地區均下跌，反映許多終端細分市場的業務低迷及消費

者缺乏信心，以致推遲投資決定及消費者延遲購買。儘管德昌電機直接受美國關稅影

響的銷售比例在集團營業總額中所佔的份額仍然相對較小，惟此等營業額與去年比較

有所下跌。

主席對本年度至今的銷售表現之評論及展望

對於首季度之銷售表現，主席及行政總裁汪穗中博士表示：「與去年比較，2019 年

全球貿易及生產活動持續疲弱。2019/20 財政年度首季度全球汽車行業生產量明顯

低於一年前，尤其是中國市場仍然特別低迷。多個其他消費者及工業終端市場的需求

亦受到加徵關稅及地緣政治不穩定的不利影響，阻礙投資並損害消費者信心。」

3

「本集團於本財政年度首三個月的銷售表現疲弱，直接反映了這些終端市場的狀況，

而 7 月及 8 月的銷售訂單仍低於去年同期水平。」

「鑑於美中貿易關係雖有所改善但前景仍然不明朗以及中國國內汽車市場異常急劇收

縮，目前仍難以預測需求復甦的速度。儘管營商環境艱難，我們的業務在執行重要策

略措施方面繼續取得進展，本人相信一旦市場回復穩定，德昌電機定必有能力回復正

面增長軌道。」

警告聲明

本公司股東及潛在投資者請注意，此公告提供的資料，當中包括有關半年及全年前景

預測的資料，乃根據本集團未經審核之內部記錄及管理賬目而作出，有關資料並未經

本公司核數師審閱或審核。

股東及潛在投資者於買賣或投資本公司股份時，務請審慎行事。

董事會

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事汪穗中、汪詠宜及汪浩然；非執行董

事汪顧亦珍及汪建中以及獨立非執行董事 Peter Stuart Allenby Edwards、Patrick

Blackwell Paul、Michael John Enright、任志剛及 Christopher Dale Pratt。

承董事會命

德昌電機控股有限公司

  鄭麗珠

      公司秘書

香港，2019 年 7 月 10 日

德昌電機乃恒生綜合指數內恒生綜合中型股指數、恒生可持續發展企業基準指數、中華一帶
一路指數、彭博世界指數以及標準普爾歐洲亞太綜合小型股指數之成份股。欲知詳情，請瀏

覽www.johnsonelectric.com。